
 Протокол
№ 

гр. София,    22.04.2025 г.

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД,  Трето отделение 66 състав,  в 
публично заседание на 22.04.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Мирослава Йорданова-Великова

 
 
при участието на секретаря Ася Лекова, като разгледа дело номер  1657  по 
описа за 2025 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид 
следното:

 След изпълнение на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 от ГПК, вр. с чл. 144 от АПК. 
На поименното повикване в 11,10 ч. се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ  Е.  Й.  Т.,  редовно  призован,  не  се  явява,  представлява  се  от  адв.  Т.,  с 
пълномощно по делото.
ОТВЕТНИКЪТ ДИРЕКТОРА НА ТП НА НОИ - С. ГРАД, редовно призован, представлява се от 
юрк. М., с пълномощно по делото.
СГП, редовно призована, не изпраща представител.

СТРАНИТЕ (поотделно): Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ приема, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото и 
ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО
ДОКЛАДВА жалбата и приложените към нея писмени доказателства. 
ДОКЛАДВА административната преписка.

АДВ. Т.: Поддържам жалбата в т. I от същата, а именно: досежно определената дата на отпускане 
на пенсията, която считаме, че следва да бъде определена към 01.06.2024 г. По т. II от жалбата, 
във  връзка  с  искането  на  доверителката  ми  да  и  бъде  преизчислен  размерът  на  пенсията. 
Заявявам, че не поддържам жалбата в тази част, тъй като междувременно размерът на пенсията й 
е преизчислен, считано от 01.06.24 г. Моля да се приеме административната преписка. Във връзка 
с представеното експертно решение от 02.09.2024 г., оспорваме посоченото в него, че по-късното 
ни  преосвидетелстване  е  поради  по-късно  подадено  заявление  от  доверителката  ми.  В  тази 
връзка, както сме изложили подробно в жалбата, считаме че по-късното преосвидетелстване не е 



по  вина  на  доверителката  ми,  а  поради  липсата  на  уведомяване  от  Регионалната  здравна 
инспекция за необходимостта от преосвидетелстване, респективно явяване пред комисия. Нямам 
други доказателствени искания. Няма да соча нови доказателства. 
ЮРК. М.: Оспорвам жалбата. Нямам доказателствени искания. Няма да соча нови доказателства. 

СЪДЪТ приема, че по оттегляне на жалбата в частта по т. II ще се произнесе с акта по същество. 

СЪДЪТ по доказателствата
ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА административната преписка. 
ПРИЕМА писмените доказателства приложени към жалбата. 

СЪДЪТ НАМИРА, че спорът е изяснен от фактическа страна, поради което
ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО

АДВ. Т.: Моля да уважите жалбата по подробно изложените в същата съображения. Считам, че 
неправилно и в нарушение на материалния закон административният орган е определил начална 
дата на изплащане на пенсията за инвалидност от 02.09.2024 г. По същество е прието, че по-
късното преосвидетелстване на доверителката ми е по нейна вина. В тази връзка не се съдържат 
никакви  доказателства  в  административната  преписка,  от  които  да  е  видно,  че  по-късното 
преосвидетелстване на доверителката ми е по нейна вина. Напротив, както сме изложили доводи 
в жалбата,  същото се дължи на неизпълнение на задълженията на Държавен орган,  а  именно 
необходимостта  от  явяване  на  комисия  за  преосвидетелстване.  В  тази  връзка  и  подробно 
изложените в жалбата съображения, моля да уважите жалбата като постановите решение, с което 
да  отмените  обжалваното  решение  и  върнете  преписката  на  административния  орган  с 
указанията, които има при прилагането на закона, а именно във връзка с определяне на датата 
01.06.24  г.,  от  която  да  се  възстанови  определена  на  доверителката  ми  лична  пенсия  за 
инвалидност, поради общо заболяване. Моля за срок за писмени бележки. Моля за присъждане на 
сторените по делото разноски съгласно списък, който представям и моля да приемете. 
ЮРК.  М.:  Моля да  отхвърлите  жалбата  като  неоснователна.  Подробни съображения,  относно 
неоснователността  й,  са  изложени  в  оспорения  административен  акт,  които  моля  да  вземете 
предвид при постановяване на решението. Претендирам юрисконсултско възнаграждение. 
 
СЪДЪТ предоставя  на  жалбоподателя  10-дневен  срок,  считано от  изготвяне  на  протокола,  за 
писмено становище по съществото на спора и ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В 
СРОК!

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 11,08 ч.

СЪДИЯ:
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